Tổ chức triển khai và thực hiện tốt phong trào thi đua hướng tới kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2018) và thực hiện tốt các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, tổ chức các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân gắn với việc tuyên truyền những thành tựu đạt được trong lĩnh vực phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng của quận.

1.2. Phát động các phong trào thi đua gắn với các chuyên đề nhằm tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm của quận, thành phố: